
 

 

Procedura pobierania próbek wymazu z kału do badań 

epidemiologicznych 

1. Wymazówki z podłożem transportowym oraz druki należy pobrać  

w Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej. Wydawane są 

codziennie w godzinach od 8.00 do 14.00. Wymazówki oraz druki nie 

musze być odebrane osobiście – mogą to zrobić również osoby 

upoważnione przez zainteresowanych 

2. Kał do badań należy oddać do czystego, uprzednio wyparzonego 

wrzątkiem i wysuszonego naczynia (basenu, nocnika) lub do dokładnie 

umytej i wyłożonej papierem toaletowym muszli klozetowej. 

3. Pobrać kał za pomocą patyczka zakończonego wacikiem z wymazówki. 

4. Zanurzyć patyczek w podłożu transportowym wymazówki. 

5. Pobrane wymazy z kału w podłożu transportowym dostarczyć do 

laboratorium. Materiał dostarczony w próbówkach bez podłoża 

transportowego nie zostanie przyjęty do badań. 

Wymazy mogą być przechowywane do 24 godzin w temperaturze pokojowej 

lub maksymalnie do 72 godzin w temperaturze 4-8 oC. Badania na 

nosicielstwo w kierunku pałeczek z rodzaju Salmonella i Shigella, obejmuje 

trzykrotne badanie kału. 

Próbki do badań powinny być pobrane w trzech kolejno następujących po 

sobie dniach: NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK (w godzinach dowolnych) 

oraz WTOREK (w godzinach porannych). 

Wymazówki, zlecenia oraz potwierdzenie wpłaty za badanie należy 

dostarczyć do PSSE w Nysie we WTOREK w godzinach od 730 do 1100!!! 

Wymazówki zanieczyszczone kałem na zewnątrz nie będą przyjmowane. 

Opłata za badanie kału w celu uzyskania orzeczenia o stanie zdrowia wynosi 132 

zł. Opłatę należy wpłacić przelewem bankowym lub przekazem pocztowym na 

konto PSSE w Nysie – nr rachunku 55 1010 1401 0004 7522 3100 0000.  

W tytule przelewu należy wpisać: Badanie – imię i nazwisko badanego. 

Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Nysie zajmuje się jedynie 

wykonywaniem badań dla celów sanitarno – epidemiologicznych. W celu 

uzyskania orzeczenia do celów sanitarno – epidemiologicznych lub wpisu  

w książeczce zdrowia dla celów sanitarno – epidemiologicznych należy udać 

się z uzyskanymi wynikami badań DO LEKARZA MEDYCYNY PRACY. 

 

 


